INDICAÇÃO Nº 649/2017
Solicita providência junto a Empresa VIVO para a substituição do aparelho telefônico (orelhão), instalado na Rua João da Cruz , Vila Lino, foto anexa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicita providência junto a Empresa VIVO para a substituição do aparelho telefônico (orelhão), instalado na Rua João da Cruz, Vila Lino.

JUSTIFICATIVA:

Como mostra foto anexa o aparelho telefônico encontra-se em situação de degradação e abandono, o que torna impossível seu uso pelos moradores da região que não dispõem de outras formas de comunicação. Sendo imprescindível a substituição do mesmo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de junho de 2017.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/06/2017 - 11:52:55 02970/2017/BM
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/06/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário